Taurinensis episcopus, sed in veritatis itinere, non minis sui similitudine nutabundus, inter cæteras vanitatum suarum ineptias, cupiens renovare, aequam diversorum contra eum scribentium jaculis perfoderetur, suo iudicio damnatus interiit: et fortasse qui imperatoris, fidelium veluti in numero conscripsit imaginem, ante tribunal ipsius, protervitatis suæ pariter et inquietudinis pœnas exsolvit. Non enim levem injuriam sæculi potentes sibi putabant illatam, si imaginem suam vel nomen in quolibet numismate a subjectis despici cognoverint et calcari. Non autem (quia populus Israel in deserto, vel Jeroboam (*Exod. xxxii*; *III Reg. xii*) rex vitulorum fabricatione Deum offenderant) serpens æneus, quem ex jussu Domini Moyses fecit (*Num. xxi*), contemnendus erat: quippe cum percussus a veris serpentibus, imaginarii serpentis contemplatione sanarentur, quem quia populus, semper ad idololatriam proclivis, postmodum quadam superstitione veneratus est religione, Ezechias rex Juda religiosissimus legitur fregisse (*IV Reg. xviii*). Ergo cum Christianus populus tanta sit in divinis rebus docilitate in interiora sapientiæ spiritalis inductus cellaria, ut non dicam picturam et imagines, sed ne ipsos quidem sanctos homines vivos vel mortuos, divinis credat colendos honoribus, vel adorandos: rogamus enim sanctos, non ut ipsi præsent per se, quæ salutis nostræ necessaria sunt; sed ut ab auctore honorum, a quo *est omne datum optimum et omne donum perfectum* (*Jac. i*), ut pote illi proximiores meritis, et ideo certius audiendi, impetrent quæ salutis petentium opportuna non nesciunt. Deum autem oramus, ut sua bonitate gratuita meritis et intercessionibus sanctorum, quæ nobis iudicat commoda, largiatur. Et huic quidem, ut Deo Domino, iudici, creatori, omnipotenti et Salvatori, supplicamus: illos vero, ut Dei amicos, Domini famulos, patronos, vere honoratos, et pleniter salvatos, in adiutorium vocamus. Tales esse preces fidelium, qui publicas Ecclesiæ orationes considerare norunt, dubitare non poterunt. Cum itaque talis sit Christiani perfectio sensus, non sunt omnimodis honesti et moderati imaginum honores abjiciendi. Si enim ideo, quia novimus non adorandas nec colendas iconas, conculcandæ sunt delendæ picturæ, quasi non necessariæ vel nocivæ. Ergo et quia credimus, quod Creator omnium, qui ubique est et cælum et terram implet, non habitat in manufactis, destruenda sunt templa, ne videamur parietibus et tectis inclusum credere Creatorem; sicque poterit evenire, ut dum cavemus ne uspiam sit aliquid, ubi insipientium mens possit errare, nihil pene habeamus, quo vel devotionem nostram exerceamus, vel simplices et ignaros ad amorem invisibilium trahere valeamus. Quantum autem utilitatis ex picturæ ratione proveniat, multipliciter patet. Primum quidem, quia pictura est quædam litteratura illiterato, adeo ut quidam priorum legatur ex picturis didicisse antiquorum historias. Deinde (ut brevitas causa prætermittam plu-